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جهت دریافت آخرین اخبار و رویدادهای کیش و منطقه از 

پایگاه خبری، تحلیلی اقتصاد کیش 
دیدن  فرمایید

  سخنگوی رییس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه ای وزارت امورخارجه گفت: منطقه آزاد انزلی توانمندی های بالقوه ای دارد و با 
بهره گیری از ظرفیت های خود توانسته جایگاه خود را ارتقا دهد. 

ایده ایجاد مناطق آزاد از ایده های 
پیشرو در کشور بوده است

اقتصاد کیش -  سیدعباس موسوی جلسه هفتگی 
خود با رسانه ها را در مرکز همایش ها و نمایشگاه های 

بین المللی سازمان منطقه آزاد انزلی برپا نمود.
در این نشست که نمایندگان رسانه های کشوری 
در استان و رسانه های گیلانی حضور داشتند، رییس 
مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه ای وزارت امورخارجه 
کشور ایده ایجاد مناطق آزاد از ایده های پیشرو و با 
نظربلند در کشور عنوان کرد و با بیان اینکه منطقه آزاد 
انزلی توانمندی های بالقوه ای دارد و با بهره گیری از 
ظرفیت های خود موفق شد جایگاه خود را ارتقاء دهد؛ 
اظهار داشت: عملکرد مناطق آزاد در کشور را بسیار موفق 
ارزیابی می کنم به ویژه در زمان تحریم ها یکجانبه و 
غیرقانونی بسیاری از مناطق آزاد موفق به برطرف کردن 
نیاز کشور شدند. موسوی با اشاره به اینکه جمهوری 
اسلامی با ایجاد مناطق آزاد تلاش کرده تا ظرفیت های 
تجاری خود را افزایش دهد و در این شرایط تحریمی، 
مناطق آزاد با ارائه مدل توسعه تجارت توانسته اند کمک 
حال کشور باشند افزود: اگر به ظرفیت مناطق آزاد توجه 
کنیم مناطق آزاد می توانند بسیاری از مشکلات را حل 
نمایند و باید به کسانی که طرح ایجاد مناطق آزاد را در 

کشور مطرح و عملیاتی کردند درود فرستاد.
سیاست قطعی جمهوری اسلامی ایران سیاست 

منطقه امن و قوی است
وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران به عنوان 
قدرت منطقه ای، نگران منطقه است، گفت: به اعتقاد 
جمهوری اسلامی ایران امنیت منطقه جز با حضور خود 

کشورهای منطقه امکان پذیر نیست.
رییس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه ای وزارت 
امورخارجه کشور با اشاره به اینکه ایران خواستار 
تنش زدایی و رفع سوء تفاهمات میان کشورها به ویژه 
کشورهای اسلامی است افزود: معتقدیم از شکاف هایی 
که بر اثر اختلافات به وجود می آید دشمنی به نام اسراییل 
سوء استفاده خواهد کرد و وحدت یک امر راهبردی برای 
جمهوری اسلامی بوده و ایران همواره دست دوستی 
خود را به سمت کشورهای منطقه دراز کرده و یقینا اگر 
کشورهای منطقه خواستار ثبات و رونق و صلح در منطقه 

هستند دوستی بهتر از ایران پیدا نخواهند کرد.
موسوی سیاست قطعی جمهوری اسلامی ایران 
سیاست منطقه امن و قوی اعلام و اظهار کرد: اعتقاد 
داریم منطقه ای که در آن زندگی می کنیم باید نطقه امن و 
قوی باشد چرا که منطقه قوی باعث خواهد شد که تک 
تک کشورها از این موهبت برخوردار می شوند.ما در 
منطقه ای هستیم که به طور سنتی دچار اختلافاتی بوده 
است که باید در چارچوب احترام به حقوق بین الملل و 
به صورت مسالمت آمیز حل شود و ما خواستار ثبات 

منطقه هستیم.
توافق ایران و چین، سند همکاری بلند مدت است
موسوی در خصوص سند همکاری ایران و چین 
اظهار داشت: از یک سو جمهوری اسلامی به عنوان کشور 

مهم در منطقه غرب آسیا و از سویی دیگر چین به عنوان 
کشور بسیار مهم در شرق آسیا؛ با دارا بودن پتانسیل های 
بالقوه و بالفعل و به عنوان قدرت نوظهور مطرح شده که 
در آینده نه چندان دور به عنوان قدرت اول اقتصادی دنیا 
نیز مطرح می شود و به همین سبب طبیعی است که دو 
قدرت غرب و شرق آسیا روابط همکاری متقابل داشته 
باشند که این رابطه مطابق میل امریکا نیست و با ایجاد 
موانع سعی می کند جلوی این روابط را بگیرد چون می 
داند با عملیاتی شدن این سند همکاری راهبردی نقشه 
آن ها نقش بر آب خواهد شد. وی با اشاره به اینکه سند 
همکاری ایران و چین پس از بررسی و اصلاحات لازم 
برای چینی ها ارسال شده و منتظر نظر نهایی چین هستیم 
گفت: آمریکایی ها سیاست فشار حداکثری را برای 
جمهوری اسلامی ایران در پیش گرفته بودند که امروزه 
این سیاست به سیاست ابر فشار تبدیل شده اما ایران به 
این فشار ها عادت دارد و راهبرد نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران در قبال این سیاست مقاومت حداکثری با 
اتکاء به منابع عظیم داخل و دوستانی است که در منطقه 
و جهان دارد و تلاش می کند با این راهبرد نقشه امریکا 

را باشکست مواجه سازد .
موسوی با اشاره به ظرفیت های موجود در گیلان 
یادآور شد: بنادرگیلان به ویژه بندر انزلی و کاسپین دارای 
ظرفیت های بسیار عظیم و فعالی است و در جمهوری 
آذربایجان نیز چنین آمادگی برای همکاری بین دوکشور 
در همه ابعاد وجود دارد که همکاری های بندری تنها 
یکی از این موارد است و معتقدم اتمام راه آهن رشت به 
آستارا و تکمیل حمل و نقل ریلی و اتصال آن به جمهوری 
آذربایجان به عنوان حلقه مفقوده این اتصال است که به 
تحقق این اهداف و توسعه روابط همه جانبه کمک می 

کند که این امر در دستور کار است و باید تقویت شود.
کره جنوبی هرچه سریعتر مطالبات ایران 

را پرداخت کند

وی مطالبات ایران از سایر کشورها را زیاد اعلام 
نمود و افزود: برای دریافت برخی برخی مطالبات مذاکره 
کردیم که در حال بازپرداخت هستند اما برخی کشورها 
به مانند کره جنوبی علی رغم مذاکرات زیاد این کار را 

انجام ندادند.
سفیر جدید ایران در جمهوری آذربایجان افزود: 
دلیل کره جنوبی برای عدم پرداخت مطالبات ایران، 
تحریم های یکجانبه آمریکاست که ما این موضوع را قبول 
نمی کنیم زیرا این  تحریم یک نوع تحریم  زورمابانه رژیم 
آقای ترامپ است که شما موظف و مکلف به آن نیستید.
موسوی همچنین با بیان اینکه کره جنوبی نباید 
بخاطر یک کشور ثالث،  مطالبات ما را پرداخت نکند، 
تاکید کرد: مجدداً از مقامات کره جنوبی درخواست 
می کنم هر چه زودتر نسبت به تسویه مطالبات خود 

اقدام کنند.
سیاست ایران نخست همسایگان است

رییس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه ای وزارت 
امورخارجه در پاسخ به این سوال که آیا توافق بلند مدت 
دوجانبه با برخی کشورهای همسایه در دستور کار 
است؟ گفت: جمهوری اسلامی ایران دارای همسایگان 
زیادی است و ما ۱۵ کشور همسایه داریم. سیاست 
ما نخست همسایگان است و ما اولویت کار خود را 
روابط با همسایگان قرار دادیم و در این راه با استفاده 
از مکانیزیم های مختلف قراردادهای دو جانبه ای و چند 

جانبه ای انجام دهیم.
موسوی همچنین افزود: در برخی سازوکارها، 
سازوکارهای سه جانه و چند جانبه به مانند سازکار 
ایران_آذربایجان و روسیه ایجاد کردیم. وی با بیان اینکه 
در حال گسترش روابط خود با همسایگان هستیم، اظهار 
کرد: حتما قرارداد دو جانبه دارد و چند جانبه  دیگری 
نیز در آینده انجام خواهیم داد و این روابط را گسترش 

می دهیم.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

اقتصاد کیش -   عبدالله مهرابی رئیس بخش 
فراساحل فازهای ۲۲ تا ۲۴ پارس جنوبی با اشاره به 
 shore( اینکه عملیات کشش خط لوله دریا از ساحل
pulling( به طول ۲.۲ کیلومتر از 3۱ تیرماه امسال در 
جزیره کیش آغاز شد، تصریح کرد: با تلاش کارکنان 
بخش کارفرما و پیمانکار این پروژه، با ثبت رکوردی 

کم نظیر در مدت هفت روز به پایان رسید.
به گزارش اقتصاد کیش به نقل از شرکت نفت و 
گاز پارس،وی اجرای این عملیات را به عنوان بخش 
آغازین پروژه لوله گذاری دریایی کیش گرزه بیان کرد 
و گفت: پس از عملیات کشش لوله از ساحل، بخش 
باقیمانده لوله گذاری تا منطقه گرزه )بندر آفتاب( توسط 
شناور لوله گذار سی مستر متعلق به شرکت مهندسی و 
ساخت تأسیسات دریایی ایران به عنوان پیمانکار پروژه 

یادشده، شهریورماه امسال اجرا خواهد شد.
با تکمیل و بهره برداری از این پروژه، جزیره کیش 
می شود.گاز از این خط لوله به نیروگاه های گازی کیش فراهم به خط هفتم سراسری انتقال گاز متصل و امکان ارسال 

تکمیل عملیات لوله گذاری دریایی 
کیش - آفتاب 

اقتصاد کیش - فرمانده نیروی انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش در گفت وگو 
با ایرنا بر پیگیری مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا و شورای سلامت جزیره تاکید کرد 

و گفت: تا شکست کامل کرونا در کنار کادر سلامت می مانیم. 
به گزارش  اقتصاد کیش به نقل از ایرنا،  سرهنگ علی اصغر جمالی در خصوص 
نقش نیروی انتظامی در مقابله با کرونا گفت: ما از ابتدای شیوع ویروس کرونا همکاری 
لازم را با کادر درمانی داشته ایم و ماموریت ما کمک به کنترل شرایط این بیماری در 
جزیره است و در این زمینه تمام حوزه ها از جمله پلیس راهور، پلیس انتظامی و  پلیس 
اداره نظارت بر اماکن عمومی و اصناف در کنار همکاران کادر درمانی تا شکست این 
ویروس فعالیت خواهند داشت. ما مصوبات ستاد ملی کرونا و شورای سلامت در کیش 

را با جدیت دنبال خواهیم کرد. 
او در ادامه یادآور شد: در کنار نظارت پلیس بر مردم و اماکن خود این ماموران 
هم در خطر ابتلا هستند که امیدواریم با رعایت اصول بهداشتی توسط مردم در جامعه 
خطر ابتلا آنها کمتر شود. همچنین ما آن دسته از همکارانی را که دارای علائم مشکوک 
باشند یا از مرخصی بازگشته باشند را به قرنطینه خانگی می فرستیم و به صورت مرتب 

به ضدعفونی یگان ها، توزیع ماسک و اقلام بهداشتی بین کارکنان می پردازیم. 
جمالی در خصوص وضعیت کرونا در بین متهم ها گفت: همه متهمان قبل از انتقال 
به محل نگهداری توسط کادر بهداری غربالگری می شوند و خوشبختانه تاکنون موردی 

در محل های نگهداری مجرمان دیده نشده است.
نباید بگذاریم مردم احساس ناامنی کنند

سرهنگ جمالی همچنین با اشاره به این که دو بعد عینی امینت و احساس امنیت به 
موازات هم مطرح می شوند گفت:  وجه عینی با اقدامات پلیس و حضور در ماموریت ها 
در طول شبانه روز ایجاد می شود و شاید خیلی هم برای مردم قابل لمس نباشد اما احساس 
امنیت -که شاید مهم تر از وجه عینی است- با حضور اجتماعی پلیس ایجاد می شود؛ 
زیرا در بسیاری از اتفاق ها و مسائل، پلیس اولین کسی است که در صحنه حضور پیدا 
می کند که خود این حضور امنیت آور است و ما هم سعی می کنیم رسالت اجتماعی خود 

را به بهترین وجه انجام دهیم. 
او در ادامه افزود: گاهی این احساس امنیت توسط یک رسانه و با خبری کذب 
خدشه دار می شود که در این بین وظیفه نیروی انتظامی است که با همکاری معاونت 
اجتماعی و بالاخص خبرگزاری ها و رسانه های معتبر کشور از انتشار این گونه اخبار 

جلوگیری و نگذارند مردم احساس ناامنی کنند.
فرمانده نیروی انتظامی کیش با اشاره به نظرخواهی های صورت گرفته از مردم، 
وضعیت جزیره را از نظر هر دو بعد عینی و احساسی امنیت مطلوب ارزیابی کرد و 
افزود:خوشبختانه در جزیره کیش در هر دو بعد عینی و احساسی، کیشوندان بالای ۹۵ 
درصد رضایت دارند که این وظیفه ما  را در جزیره سنگین تر می کند و برای حفظ این 

میزان از امنیت به حمایت مردم و رسانه ها از نیروی انتظامی نیاز داریم.
سرهنگ جمالی همچنین از کاهش سرقت و سایر جرائم در چهار ماهه نخست 
امسال خبر داد و خاطرنشان کرد: پلیس کیش توانسته با انجام ماموریت هایی در چهار 
ماه اول امسال، سرقت را ۱۰ درصد و سایر جرائم را 3۵ درصد کاهش دهد و در مقابل  
3۵ درصد ضریب امنیت را افزایش دهد و از همین رو در بعد امنیتی جزیره وضعیت 

مطلوبی دارد.  
او در عین حال حفظ این وضعیت را در گروی شرایط اقتصادی جامعه دانست 
و افزود: شرایط سخت اقتصادی زمینه ساز ایجاد جرائم می شود؛  بالاخص برای افراد 

بیماری  که در این شرایط کرونا درآمدشان کم یا قطع شده است .
جمالی با یادآوری نقش سایر ارگان ها در موضوع سرقت گفت:  در کیش جرایم و 
سرقت ها خرد هستند ولی همین هم برای ما که خواهان یک جامعه مطلوب هستیم زیاد 
است و در این رابطه پیگیری ها و جلسات تعاملی لازم را با دیگر سازمان ها مانند سازمان 
منطقه آزاد و معاونت فرهنگی و اجتماعی برگزار می کنیم و تمام نهادها و ارگان ها را پای 

کار می آوریم تا وضعیت بهتری را رقم بزنیم.
هوشمندسازی پلیس یکی از ماموریت های اصلی ماست

تاکید بر به روز بودن پلیس برای مقابله با جرائم سایبری از دیگر محورهایی بود که 
در این گفت وگو مورد بحث قرار گرفت. فرمانده نیروی انتظامی در این خصوص گفت 
: پلیس فتا برای مبارزه با جرایم سخت افزاری و نرم افزاری راه اندازی شده است که 
در حوزه کشف بسیار خوب عمل می کند ولی ما در این زمینه باید مدام خود را به روز 
کنیم. از همین رو یکی از ماموریت های ما در سال ۹۹ هوشمند سازی است. بنا داریم از 
ابزارهای نوین برای کشف و مقابله با جرایم استفاده کنیم و برای ارایه خدمات نیز ابزار 

جدید به کار گیریم تا حضور و مراجعات مردم را کمتر کنیم.
در حوزه تبلیغات هم ما از طریق معاونت اجتماعی چه از طریق سایت و چه از 
طریق خبرگزاری های رسمی و پلیس فتا هشدار های لازم را به گوش مردم می رسانیم 

و آنها را ایمن و واکسینه می کنیم

پلیس تا شکست کامل کرونا در 
کنار کادر سلامت می ماند

فرمانده نیروی انتظامی و دریابانی کیش:

اقتصاد کیش -  دانشگاه تهران در اطلاعیه ای نحوه شرکت در آزمون اختصاصی 
دکتری از طریق شیوه نامه اختصاصی پردیس بین المللی کیش را اعلام کرد.

به گزارش اقتصاد کیش  به نقل از دانشگاه تهران، متقاضیان شرکت کننده در 
آزمون اختصاصی دکتری از طریق شیوه نامه اختصاصی پردیس بین المللی کیش 
در صورت داشتن شرایط لازم )مندرج در شیوه نامه(، می توانند از روز چهارشنبه 
مورخ ۱۵ مرداد  لغایت جمعه ۱۴ شهریور برای انجام مراحل ثبت نام الکترونیکی 
و بارگذاری مدارک و اطلاعات لازم به وبگاه معاونت آموزشی دانشگاه به نشانی 

Academics.ut.ac.ir مراجعه کنند.
لازم به ذکر است که رشته های مورد پذیرش و راهنمای مربوط به مراحل ثبت نام 

در سامانه مذکور تعبیه شده است.
براساس این گزارش اطلاع رسانی به متقاضیان منحصراً از طریق وبگاه معاونت 
آموزشی دانشگاه به آدرس مذکور صورت می پذیرد و داوطلبان می توانند برای 
کسب اطلاع از زمان و مکان برگزاری مصاحبه به سایت پردیس بین المللی کیش 

Kish.ut.ac.ir مراجعه کنند.
داوطلبان توجه داشته باشند که باید در تاریخ های مقرر نسبت به ثبت نام 
الکترونیکی در سایت مذکور اقدام کرده و با در دست داشتن تاییدیه ثبت نام 
الکترونیکی برای انجام مصاحبه به پردیس بین المللی کیش مراجعه کنند؛ درغیر این 

صورت از انجام مصاحبه محروم خواهند.

اطلاعیه دانشگاه تهران درباره 
پذیرش دکتری در پردیس کیش

وام ودیعه مسکن در کیش
لطفا مسئولان ذیربط درمورد وام ودیعه مسکن و جزییات آن در جزیره کیش که به 
چه شکل اجرا خواهد شد و به چه کسانی تعلق خواهد گرفت اطلاعاتی را منتشر کنند.  

اعلام آمار
مدتی است بنا بر سیاست های اتخاذ شده آمار مبتلایان؛ بهبود یافتگان و فوتی 
ها در جزیره کیش از سوی شورای سلامت اعلام نمی شود. متاسفانه این موضوع 
باعث شده که بسیاری از افراد توصیه ها و پروتکل های بهداشتی را جدی نگیرند 
و اخبار ضد و نقیضی که همراه با شایعات و ایجاد ترس و وحشت بین مردم است 
را شاهدیم. اگر آمار رسمی از سوی دستگاههای متولی اعلام شود از شایعه پراکنی 

ها و ترس مردم کم خواهد شد.

محیط زیست دریایی
اطراف یکی از هتل های ساحلی در جزیره کیش و روی سطح آب پر شده از 
جلبکهای دریایی که برای محیط زیست مخاطره آمیز بوده و جلوه نازیبایی را به طبیعت 
این منطقه بخشیده است. پاکسازی پایه ها و ساحل اطراف هتل از سوی نهادهای مسئول 

بایستی در دستور کار قرار گیرد. 

کلبه های شاداب
لطفا مسئولان خدمات شهری نظافت و تنظیف محدوده کلبه های چوبی شاداب 
را در دستور کار قرار دهند. عدم رسیدگی به این منطقه مشکلاتی را برای ساکنان بوجود 

آورده است. 

نانوایی
دیده می شود که پروتکل های بهداشتی توسط برخی نانوایی های محدوده سفین به 
خوبی رعایت نمی شود. خواهشمند است مسئولان بهداشت بازدید های روزانه و تذکر 

را در رویه کاری خود قرار دهند. 

ضد عفونی معابر
در ابتدای شیوع ویروس کرونا شاهد بود دیم که به صورت شبتنه روزی معابر عمومی 
سطح شهر ضد عفونی می شد اما مدتی است که این موضوع دیده نمی شود و یا در فواصل 
زمانی زیاد صورت می گیرد. این موضوع نقش زیادی در پیشگیری از همه گیری ویروس 

داشت که انتظار داریم از سوی نهادهای متولی امری ادامه دار باشد.

کیسه های پلاستیکی
 آمارها نشان می دهد در ایران روزانه سه هزار تن و سالانه بیش از یک میلیون تن 
کیسه پلاستیکی تولید می شود در حالیکه عمر استفاده از این کیسه ها فقط  زیر چند ساعت 
است اما صدها سال در طبیعت باقی می مانند از این رو بنابه پیشنهاد متخصصان ،سازمان 
حفاظت محیط زیست  در نهایت پیش نویس لایحه دائمی »کاهش مصرف کیسه های 
پلاستیکی« را تهیه و به کمیسیون زیر بنایی دولت ارسال کرده است.از ابتدا این طرح 
به عنوان پایلوت در جزیره کیش مطرح بود که متاسفانه جز عده معدودی اهمیتی به آن 
نمی دهند. لازم است تا تک تک افراد ابتدا از خود شروع کنند و کیسه های پارچه ای را 

جایگزین کیشه های پلاستیکی کنند.

 قیمت خودرو
حدود دو سال است که اجازه ورورد خودرو به کیش توسط گمرک داده نمیشود و 
قیمت خودرو به دلیل تقاضای بي حد واندازه گران شده است . مسئولان عزیز لطفا فکري 

به حال این مردم کنید که سرمایه آن چنانی برای خرید خودرو ندارند!

مراقبت
 سپری شدن زمان، مشغله ی روزانه و تکرار اخبار، موجب شده است که ما 
حساسیتمان را نسبت به شرایط خاص حاضر از دست بدهیم.اما هنوز هیچ چیز 
تمام نشده است. متاسفانه هنوز دوستان، اطرافیان و هم وطنان ما هر روز در حال 
ابتلا، انتقال و مرگ بر اثر ویروس کرونا هستند. حتی شاید بیشتر از گذشته! باید 
همچنان هوشیار، آگاه، بیدار و مراقب باشیم. چون هر کسی، در هر زمان و مکانی 

هنوز هم می تواند ناقل باشد.

رعایت انصاف!
این روزها وضعیت گرانی و بیماری همه گیر از سویی و مشکلات اقتصادی 
و بی توجهی برخی مسئولین از سوی دیگر عرصه را بر همه تنگ کرده است. 
در این روزهای سخت دلمان گاهی با مهربانی و همیاری مردم با خودشان گرم 
می شد که آن هم روز به روز کمرنگتر میشود. یکی از دوستان برای خرید برخی 
اقلام بزرگ به یکی از بازارهای بزرگ کیش رفته بود. با کمال تاسف مشاهده می 
کند که قیمت بسیاری از اجناس نسبت به روز قبل افزایش داشته است. به عنوان 
مثال افزایش قیمت یکی از اقلام بیش از دو میلیون تومان بوده است، فقط در یک 
روز بیش از ۲۰ درصد به قیمت این جنس اضافه میشود درحالیکه در این مدت 
شاید کمتر از ۵ درصد قیمت ارز بالا رفته باشد، وقتی علت را میپرسد صاحب 
این فروشگاه به جای دلجویی و لااقل همدردی بالا رفتن ارز رابهانه این افزایش 

قیمت نجومی می داند. لطفا کمی با انصاف باشیم!

قیمت دارو
آیا قیمت یک داروی مشخص در داروخانه های جزیره متفاوت است؟ بنده در 
یکی از داروخانه های جزیره خریدی کردم با نسخه پزشک بصورت آزاد و مجددا حدود 
یکساعت بعد برای تهیه همان دارو برای یکی از دوستان به داروخانه دیگری رفتم که به 
قیمت بسیار بالاتری عرضه می شد. وقتی علت را جویا شدیم توضیح درستی نداشتند. 
سوال اینجاست که آیا فروش داروهای داخلی در هر داروخانه ای نباید قیمت مشخص 

داشته باشد؟

عرضه اقلام بهداشتی
با توجه به اینکه این مدت با افزایش آمار کرونا روبرو شدیم و مسئولین با 
پیام های متعدد مردم را به رعایت نکات بهداشتی دعوت میکنن چرا سازمان 
منطقه آزاد کیش دوباره ضدعفونی معابر و یا توزیع رایگان مواد ضدعفونی 
رو انجام  نمی دهد؟با توجه به اینکه با توجه به حضور مسافران ضرورت این 

موضوع بیش از گذشته احساس می شود. 

قیمت میوه و سبزیجات
مایحتاج خوراکی مردم بخصوص قیمت میوه و سبزیجات به طرز عجیبی بالا رفته 
است و قیمت میوه و سبزی در جزیره حداقل چندین برابر سرزمین اصلی است. هر طور 

که محاسبه شود این قیمت ها منطقی نیست . لطفا مسئولین رسیدگی کنند.

ماسک اجباری
متاسفانه دیده می شود که برخی ماموران تحویل مرسوله ها به هیچ وجه از 
ماسک استفاده نمی کنند و به تازگی اصرار دارند که در منزل را باز کنید و امضا 
کنید.در حالی که قبلا بسته را بعد از اینکه مطمئن می شدند که مالک مرسوله در 
خانه است،پشت در می گذاشتند و می رفتند.برخی ماموران بدون ماسک هستند و 
حتی فاصله فیزیکی را هم رعایت نمی کنند.لطفا با رعایت نکردن پروتکل ها،جان 
افرادی که به خود و دیگران احترام می گذارند و دغدغه ی اجتماع و حفظ مسئولیت 
اجتماعی دارند، به خطر نیندازیم. این ماموران محترم در روز با چندین نفر در تماس 
هستند و قرار نیست که کسی علائمی ندارد، بیمار نباشد.ماه ها از شیوع بیماری 
می گذرد،بعید است که فردی،آشنایی با این بیماری نداشته باشد.واقعا از قشر آگاه 

جامعه انتظار بیشتری است.

درجزیره چه خبر ؟!
09347685841

اقتصاد کیش -   معاون اقتصادی دبیرخانه 
شورای عالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی ایران، از جذب 
سرمایه ۴۱۰ هزار میلیارد ریالی)حدود ۹.76۱ میلیارد 

دلار( طی هفت سال گذشته خبر داد.
به گزارش اقتصاد  کیش احمد جمالی معاون 
اقتصادی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد با اشاره سهم 
قابل توجه بخش خصوصی در این سرمایه گذاری ها 
گفت: میزان سرمایه گذاری های انجام شده توسط بخش 
های دولتی و خصوصی در مناطق آزاد در سالهای اخیر 

بسیار برجسته بوده است.

این مقام مسئول در ادامه ارزش سرمایه گذاری 
داخلی انجام شده در این مناطق را ۱۰۰ هزار میلیارد ریال 
)حدود 3.38 میلیارد دلار( و سرمایه گذاری خارجی ۲۰۰ 

میلیون دلار در سال گذشته عنوان کرد.
وی افزود: مرتضی بانک دبیر شورای عالی مناطق 
آزاد ایران در اوایل ماه جاری، خبر ایجاد هشت منطقه 
آزاد تجاری جدید )FTZ( دیگر در سراسر کشور را نیز 
عنوان کرده است. علاوه بر مناطق آزاد موجود در کشور، 
ایجاد هشت منطقه جدید در دستورکار دولت است و 
مطمئناً می توانیم از ظرفیت های مرکز تحقیقات وزارت 

راه و شهرسازی در این زمینه بهره مند شویم.
مرتضی بانک پیشتر با بیان اظهارات خود در جمع 
روسای مناطق آزاد تجاری کشور و کارشناسان مرکز 
تحقیقات وزارت راه و شهرسازی بر نقش مهم مرکز 
تحقیقات وزارت راه و شهرسازی تاکید کرد و عنوان 
داشت: در توسعه مناطق آزاد و ویژه کشور مطالعات 

انجام شده توسط این مرکز زمینه را برای همکاری های 
آینده فراهم می کند.

وی گفت: ما می توانیم برای استانداردسازی و 
تدوین مقررات و همچنین صدور گواهی های فنی 
با مرکز تحقیقات وزارت راه و شهرسازی همکاری 

پرثمری داشته باشیم.
در سالهای اخیر با توجه به نقش مهمی که مناطق 
آزاد و ویژه در ارتقاء صادرات و اشتغال کشور ایفا 
می کنند، ایران به طور جدی پیگیر توسعه مناطق 
آزاد تجاری موجود و همچنین ایجاد مناطق جدید 

بوده است.
از زمان اعمال مجدد تحریم ها علیه اقتصاد ایران 
در نوامبر ۲۰۱8، اقدامات توسعه ای بیشتری در این زمینه 
صورت گرفته است، زیرا ایران ضمن افزایش تولید 
داخلی و صادرات غیرنفتی، وابستگی خود به درآمد 

نفتی را کاهش می دهد.

 جذب ۹ میلیارد دلار سرمایه داخلی 
و خارجی در مناطق آزاد ایران

معاون اقتصادی شورای عالی مناطق آزاد  اعلام کرد ؛


